平成 29年 1月 吉日
たちばな会会長各位

第 110回 龍念 たちばな会総会および記念講演のご案内

県立横須賀大津高校岡窓会 たちばな会

会長  松本 千栄子

初本の候、会員の皆様にはご機嫌よくお過ごヒ/の ことと、お喜び申し上げます。 日頃は、たちばな
会の活動に対 し′てご理酔 ご協力ないただきましてありがとうございます。

さで、来たる4月 29日 に、第 110回 の記念 となりますたちばな会総会 と、記念講演および懇親
会を、下記の通 り開催いたします。今lplは 会場をセン )ヽ ラルホテルに移 し、記念総会 として郷土史研
究家の雄l本詔一氏をお招きしての講演 と、懇親会も同時に開催いたヒ′ます。(総会は、全会員様 自由参

当日は記念品の進塁もございます。皆様 どうぞお誘い合わ・
t_「 の L、 ご出席いただきますよう、ご案

内いたします。

輔
識　　　　の

目

△
謝

総

＜

そ

時

場

事

)

他

記

平成 29年 4月 29日 (上 )「昭和の 日J 12130よ り受付
]3100総 会開始  14100記 念講演開始  16:30終 了予定
セン トラルホテル 4階大宴会場『 ダイヤモン ド』

(京急横須賀申央駅 徒歩 1分) www,central― weddingo com

l.平成 28年度決算・事業報告

2.平成 29年度予算・事業計画案

3.役員および常任幹事案の承認

4.たちばな会会則の一部改正案
5。 その他

第 12回青春かながわ校歌祭に‐~・ いて など

I総会後の催し】熙 象
1ム ()曇総倉顧倉函塚楽しΨ瘍](11ピ 1°∬

あゆみJ

【記念講演およひ磁酢醜会 詳細】 (参加には、事前申し込みと会費が必要になります。)

・郷士史研究家 山本 詔―氏による講演『大津高校 110年 のあゆみ』

・辣親会 /2・みんなで楽し′く歌いましょう～

14:00～ 16:30
1, 5 0 01rj ヶ_キヤットつき

先着 100名
参加をご希望の方は、別紙でご案内の申込方法のうち、郵送・FAXoEメ 一ヽル

のいずれかにて、お中込みください。

申込締切 :平成 29年 3月 31日 (金)到着/7yま で

※なお、期 日までに定員に達 した場合は、お中込を締め切 らせていただきます。
※キャンセルは、平成 29年 4月 15日 (士)ま でお受けいた しますが、それ以降の

会員様都合によるキャンNl_/ル は、全額をお支払いいただきます。あらかじめご了承

ください。

聞

費

員

込

時

会

定

申

【記念講演・懇親会への参加申し込みについて】

① FAXにて

下記の申し込み欄に必要事項をご記入の上、切り取らずに本用紙をそのままFAXしてください。

送信先 : 046-822-3811 (事務局)※お掛け間違いなさらないようにお願い致します。

② 郵送にて

下記の申し込み欄に必要事項をご記入の上、本用紙を担当まで (学校では受け付けません)ご郵送
ください。

あて先 :

③ Eメ ールにて

メール本文に ①お名前 ②卒年 ③ご連絡先 ④ (返信をご希望の方のみ)メ ールアドレス を
明記の上、下記アドレスヘ送信ください。送信者が代表して、一度に複数の方の参加のお申し込みも
お受けいたします。その場合は、参加される方全員の ①お名前 ②卒年 をご記載ください。

送信先 : welcome.monster8823@gmail.COm (事務局 土屋宛 )

※担当より申し込み完了のお知 らせを返信を致 しますので、迷惑メール設定にて gmailか らのメール

受信を、あらかじめ解除しておいてください。

申 込 締 切 : 平成 29年 3月 31日 (金)到着分まで

【お問い合わせ先】※横須賀大津高校では、お問い合わせを受付できません。

電  話 :090-5430-8713(事 務局 :刀根)

FAX:046-822-3811(事 務局)

Eメ ール :wclcome.monster8823@gmail・ COm(事務局 :土屋)

※本申込 。お問合せなどでご記載された個人情報は「たちばな会個人情報の取 り扱いに関する基本方針」に基づいて、利用、

管理されます。

T238-0042
神奈川県横須賀市汐入町 3-72

事務局 刀根 純子 宛

【記念講演および懇親会 申込・お問い合わせ記入欄】

お名前 : ご卒年 :         年卒

ご住所 :〒 お電話 :

(お 問い合わせなどご自由にご記入 ください)

第 110回記念 たちばな会総会

記 念 講 演 出 演 者 略 歴

氏 名  山 本 詔 一 (やまもとしょういち)

生年月日  1949年 (昭和 24)10月 29日

現 住 所  横須賀市西浦賀

学  歴  専修大学文学部 卒業

職  業  書店経営

ペ リー来航後の三浦半島の庶民生活に視点をあて、人々が

どのように近代化されていくのかに興味をもつている。

役  職  横須賀市文化振興審議会委員

横須賀市文化行政専門委員

横須賀開国史研究会会長

県立保健福祉大学非常勤講師

横須賀に軍港資料館をつくる市民の会会長

横須賀や鎌倉・横浜など各地の市民講座講師

著  書  浦賀与力・ 中島三郎助の生涯 (神奈りII新聞)

ヨコスカ開国物語 (神奈り|1新聞)

写真集 ふるさと横須賀 (郷土出版)

よこすか案内記 (横須賀市)他

現在 神奈川新間に「黒船タイムズ」を連載中